
嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國112年4月30日

頁數：第1頁
單位：新臺幣元

資產 1,048,638,848 負債 100,343,395

　流動資產 482,807,518 　流動負債 65,849,647

　　專戶存款 43,067,697 　　應付帳款 44,100,893

　　零用金 100,000 　　應付代收款 21,748,754

　　公庫存款 395,082,452 　其他負債 34,493,748

　　應收稅款 0 　　存入保證金 32,534,157

　　應收帳款 21,390,322 　　應付保管款 1,724,722

　　預付款 23,167,047 　　暫收款 234,869

　長期投資 30,398,437 淨資產 948,295,453

　　其他長期投資 30,398,437 　資產負債淨額 948,295,453

　固定資產 521,992,077 　　資產負債淨額 948,295,453

　　土地 4,549,508

　　土地改良物 435,113,400

　　累計折舊－土地改良物 -81,429,187

　　房屋建築及設備 131,948,401

　　累計折舊－房屋建築及設備 -29,322,721

　　機械及設備 36,434,434

　　累計折舊－機械及設備 -22,853,096

　　交通及運輸設備 51,357,878

　　累計折舊－交通及運輸設備 -28,145,537

　　雜項設備 25,837,026

　　累計折舊－雜項設備 -16,954,614

　　購建中固定資產 15,456,585

　無形資產 266,011

　　電腦軟體 266,011

　其他資產 13,174,805

　　暫付款 13,174,805

合　　　　計 1,048,638,848 合　　　　計 1,048,638,848

備      註 備      註

保管有價證券 120,000,000 應付保管有價證券 120,000,000

保管品 - 應付保管品 -

保證品 18,205,715 應付保證品 18,205,715

債權憑證 -

待抵銷債權憑證 -

科      　目　      名      　稱 科　      目　      名　      稱金               額 金               額

報表編號：arf30　列印日期：112/5/11



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國112年4月30日

頁數：第2頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

資產 1,011,941,401 1,048,638,848 36,697,447 負債 95,406,079 100,343,395 4,937,316

　流動資產 459,251,475 482,807,518 23,556,043 　流動負債 60,176,155 65,849,647 5,673,492

　　專戶存款 43,157,428 43,067,697 -89,731 　　應付帳款 47,973,822 44,100,893 -3,872,929

　　零用金 100,000 100,000 0 　　應付代收款 12,202,333 21,748,754 9,546,421

　　公庫存款 365,852,002 395,082,452 29,230,450 　其他負債 35,229,924 34,493,748 -736,176

　　應收稅款 3,000,000 0 -3,000,000 　　存入保證金 33,431,068 32,534,157 -896,911

　　應收帳款 23,779,496 21,390,322 -2,389,174 　　應付保管款 1,712,935 1,724,722 11,787

　　預付款 23,362,549 23,167,047 -195,502 　　暫收款 85,921 234,869 148,948

　長期投資 30,398,437 30,398,437 0 淨資產 881,790,838 881,511,423 -279,415

　　其他長期投資 30,398,437 30,398,437 0 　資產負債淨額 881,790,838 881,511,423 -279,415

　固定資產 517,750,649 521,992,077 4,241,428 　　資產負債淨額 881,790,838 881,511,423 -279,415

　　土地 4,549,508 4,549,508 0 收入 91,904,278 134,816,515 42,912,237

　　土地改良物 429,006,633 435,113,400 6,106,767 　收入 91,904,278 134,816,515 42,912,237

　　累計折舊－土地改良物 -81,429,187 -81,429,187 0 　　稅課收入 76,611,532 89,232,125 12,620,593

　　房屋建築及設備 131,948,401 131,948,401 0 　　罰款及賠償收入 271,250 271,250 0

　　累計折舊－房屋建築及設備 -29,322,721 -29,322,721 0 　　規費收入 229,008 336,428 107,420

　　機械及設備 36,429,126 36,434,434 5,308 　　財產孳息收入 58,710 327,146 268,436

　　累計折舊－機械及設備 -22,877,788 -22,853,096 24,692 　　廢舊物品售價收入 28,200 36,388 8,188

　　交通及運輸設備 51,357,878 51,357,878 0 　　補助收入 14,217,380 44,078,181 29,860,801

　　累計折舊－交通及運輸設備 -28,145,537 -28,145,537 0 　　其他收入 488,198 534,997 46,799

　　雜項設備 25,837,026 25,837,026 0 預算控制 670,676,894 670,860,253 183,359

　　累計折舊－雜項設備 -16,954,614 -16,954,614 0 　預算控制 670,676,894 670,860,253 183,359

　　購建中固定資產 17,351,924 15,456,585 -1,895,339 　　支出預算數 238,449,000 216,013,000 -22,436,000

　無形資產 266,011 266,011 0 　　支出分配數 106,005,671 128,779,251 22,773,580

　　電腦軟體 266,011 266,011 0 　　支出保留數準備 4,493,223 4,339,002 -154,221

　其他資產 4,274,829 13,174,805 8,899,976 　　預計收入數 321,729,000 321,729,000 0

　　暫付款 4,274,829 13,174,805 8,899,976

支出 57,159,794 68,032,485 10,872,691

　支出 57,159,794 68,032,485 10,872,691

　　人事支出 26,365,575 32,690,289 6,324,714

　　業務支出 13,622,252 18,012,108 4,389,856

　　補助特種基金 16,000,000 16,000,000 0

　　補助社會保險及其他福利費用 1,021,967 1,046,967 25,000

　　其他獎補捐助 150,000 150,000 0

　　其他支出 0 133,121 133,121

預算控制 670,676,894 670,860,253 183,359

　預算控制 670,676,894 670,860,253 183,359

　　收入預算數 251,871,000 212,440,000 -39,431,000

　　收入分配數 69,858,000 109,289,000 39,431,000

　　支出保留數 4,493,223 4,339,002 -154,221

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

報表編號：arf30　列印日期：112/5/11



嘉義縣阿里山鄉公所

平衡表
中華民國112年4月30日

頁數：第3頁
單位：新臺幣元

上月結存 本月 增減數 上月結存 本月 增減數

金額金額
科　目　名　稱 科　目　名　稱

　　預計支付數 344,454,671 344,792,251 337,580

合　　　　計 1,739,778,089 1,787,531,586 47,753,497 合　　　　計 1,739,778,089 1,787,531,586 47,753,497

備      註 備      註

保管有價證券 120,000,000 120,000,000 - 應付保管有價證券 120,000,000 120,000,000 -

保管品 - - - 應付保管品 - - -

保證品 18,205,715 18,205,715 - 應付保證品 18,205,715 18,205,715 -

債權憑證 - - -

待抵銷債權憑證 - - -

報表編號：arf30　列印日期：112/5/11



嘉義縣阿里山鄉公所

收入支出表
中華民國112年1月1日至112年4月30日

 

單位：新臺幣元

本月數 累計數

收入 42,912,237 134,816,515

　　稅課收入 12,620,593 89,232,125

　　罰款及賠償收入 0 271,250

　　規費收入 107,420 336,428

　　財產孳息收入 268,436 327,146

　　廢舊物品售價收入 8,188 36,388

　　補助收入 29,860,801 44,078,181

　　其他收入 46,799 534,997

支出 10,872,691 68,032,485

　　人事支出 6,324,714 32,690,289

　　業務支出 4,389,856 18,012,108

　　補助特種基金 0 16,000,000

　　補助社會保險及其他福利費用 25,000 1,046,967

　　其他獎補捐助 0 150,000

　　其他支出 133,121 133,121

收支餘絀 32,039,546 66,784,030

科 目 名 稱
金額



嘉義縣阿里山鄉公所

長期投資、固定資產、遞耗資產及無形資產變動表
中華民國112年1月1日至112年4月30日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

取得成本 以前年度累計折舊（耗）

/長期投資評價

本年度累計折舊（耗）

/長期投資評價變動數
期末帳面金額

(1) (2)
增加數

(3)

減少數

(4)
(5) (6)=(1)+(2)+(3)-(4)+(5)

長期投資 30,398,437 0 0 0 0 30,398,437

土地 4,549,508 0 0 0 0 4,549,508

土地改良物 410,198,557 -81,429,187 24,914,843 0 0 353,684,213

房屋建築及設備 131,948,401 -29,322,721 0 0 0 102,625,680

機械及設備 36,400,904 -22,877,788 58,222 24,692 24,692 13,581,338

交通及運輸設備 54,114,233 -31,024,078 122,186 2,878,541 2,878,541 23,212,341

雜項設備 25,718,593 -16,954,614 118,433 0 0 8,882,412

收藏品及傳承資產 0 0 0 0 0 0

權利 0 0 0 0 0 0

　小　　計 693,328,633 -181,608,388 25,213,684 2,903,233 2,903,233 536,933,929

租賃資產 0 0 0 0 0 0

租賃權益改良 0 0 0 0 0 0

購建中固定資產 36,160,000 0 0 20,703,415 0 15,456,585

遞耗資產 0 0 0 0 0 0

電腦軟體 266,011 0 0 0 0 266,011

發展中之無形資產 0 0 0 0 0 0

其他無形資產 0 0 0 0 0 0

什項資產 0 0 0 0 0 0

　小　　計 36,426,011 0 0 20,703,415 0 15,722,596

　合　　計 729,754,644 -181,608,388 25,213,684 23,606,648 2,903,233 552,656,525

科 目

本年度

成本變動

本表固定資產項目合計506,535,492元；財產增減結存表合計數513,826,054元(公所512,407,686元，代表會1,418,368元)，差異數7,290,562元為預付費用購買固定資產。



嘉義縣阿里山鄉公所

長期負債變動表
中華民國112年4月30日

 

頁數:第1頁

單位：新臺幣元

項目
舉債數

(1)

本年度增加數

(2)

本年度減少數

(3)

期末帳面金額

(4)=(1)+(2)-(3)

一、借款

二、融資租賃負債

三、負債準備


